
1 

 

 
   

C O MUN E DI  A F RI CO  

C i t tà  Met ropo l i tan a  d i  R eg g io  Cal ab r i a   

89030 – Piazza Municipio 

 

 

N.395 REGISTRO GENERALE  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 135 /SAA DEL 30/12/24 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 24 ORE SETTIMANALI DI N. 1 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI (EX 

CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1). 

 

 

VISTI: 

- Il Decreto del Sindaco n. 7 del 02/04/2024, è stato conferito al sottoscritto Dott. Pasquale 

Violi l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

- La Deliberazione n. 10 dell’1/03/2024 del Consiglio Comunale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziaria 2024-2026; 

- La delibera di Giunta Comunale n. 70 del 13/12/2024, relativa all’adozione del piano 

triennale del fabbisogno di personale 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 

attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 

• Per l’assunzione a tempo indeterminato part-time 24 ore settimanali di n. 1 funzionario 

amministrativo/contabile - area dei funzionari (ex categoria d – posizione economica D1); 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 in data 29/09/2012, con la quale è stato 

approvato il regolamento per la selezione del personale. 

 

DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie 

ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 



2 

 

 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la narrativa della presente, quale parte integrante della motivazione e, per l’effetto: 

 

 

1. DI APPROVARE l’Avviso per l’assunzione a tempo indeterminato part-time 24 ore 

settimanali di n. 1 funzionario amministrativo/contabile - area dei funzionari (ex categoria d 

– posizione economica D1).; 

 

2. DI RINVIARE ad atto successivo alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

4. DI DARE ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione non sussistono, 

conseguentemente, in capo allo stesso dirigente, situazioni di conflitto d'interesse in 

relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria in 

ossequio a quanto esplicitamente disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm. e 

ii. e dall’art. 7 del DPR n. 62/2013; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e 

firmato digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 recante il “Codice 

dell’amministrazione digitale”; 

 

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al messo notificatore per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 



3 

 

 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 

8. DI DARE ATTO che la spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica, nonché con il disposto dell’art.183, c.8 del D.lgs. 267/2000; 

 

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e risponde ai 

criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale. 

 

 

 

 

                                                                                                     IL RESPONSABILE  

                                                                                        DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                      F.to Dott. Pasquale Violi 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147/bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, statuaria e 

regolamentare. 

Data 30/12/24 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                                                                                                         F.to  Dott. Pasquale Violi 

  

VISTO: PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

………………………………………………………………………….…………. 

  

rilascia: 

X  PARERE FAVOREVOLE 

Data 30/12/24 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            F.to  Dott.ssa Bernardina Ranieri 

   

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  

 

    

 

           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Bernardina Ranieri 

Data 30/12/24 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

Dal 30/12/24 

Data, 30/12/24 

                                                                                                                                                   Il Responsabile dell’Albo online 

                                                                                                                                                         F.to Sig.ra Vittoria Favasuli 

    

 


